PAGE
5

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области»

____________________________________________________________________________________

от 22 марта  2010 года

Место проведения: г. Сычевка, ул. Пушкина, д. 5.

Количество присутствующих: 35
Приглашенные:  Павлов В.Н. – Глава муниципального образования Сычевского городского поселения, Салук В.И. -  архитектор МО  «Сычевский район»,
Председательствующий: Куликов В.Ф. – председатель Совета депутатов Сычевского городского поселения

Секретарь: Кузьмин А.Ф. – ведущий специалист аппарата Совета депутатов Сычевского городского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2. Обсуждение проекта Правил землепользования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

1. СЛУШАЛИ: Об избрании председательствующего на публичных слушаниях и секретаря. Выступила  Мальцева Л.И.- редактор районной газеты «Сычевские вести»  Предложила избрать председательствующим на публичных слушаниях Куликова Виктора Федоровича- председателя Совета депутатов Сычевского городского поселения,  секретарем  - Кузьмина Александра Федоровича, ведущего специалиста  Совета депутатов Сычевского городского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов В.Г.: Поддерживаю предложение об избрании председательствующим на публичных слушаниях Куликова В.Ф.,  секретарем – Кузьмина А.Ф.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту Сычевского района Смоленской области» Куликова В.Ф., председателя Совета депутатов Сычевского городского поселения.

2. Избрать секретарем  на публичных слушаниях по проекту Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области Кузьмина А.Ф., ведущего специалиста Совета депутатов Сычевского городского поселения.

Голосование:

«за»-35
«против» - нет

«воздержались» - нет

2. СЛУШАЛИ: О проекте Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области

 ДОКЛАДЫВАЛ:  КУЛИКОВ В.Ф. - председатель Совета депутатов Сычевского городского поселения. Проект решения Совета депутатов Сычевского городского поселения  «О проекте Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области» был рассмотрен на заседании Совета депутатов Сычевского городского поселения 25 декабря 2009 года. Принято решение утвердить предложенный проект решения и опубликовать его в районной газете.  Это было сделано 20 января 2010г в № 5 газеты «Сычевские вести» для всенародного ознакомления и изучения. В течение более  чем 2-х месяцев  принимались предложения по проекту Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области. За указанный выше период письменных предложений  по проекту рассматриваемого решения в организационный комитет не поступало.
ВЫСТУПИЛИ: САЛУК  В.И.. – архитектор  МО «Сычевский район».  Проект Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения разработан в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
Правила землепользования и застройки Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области (далее Правила) разработаны Некоммерческой организацией – фондом «Институт проблем устойчивого развития городов и территорий» (г.Ярославль) на основании муниципального контракта от 03.12.2008г.

Настоящие Правила в соответствии с законодательством Российской Федерации вводят в Сычевском  городском поселении систему регулирования застройки и землепользования, которая основана на:

-   правовом  зонировании – делении всей территории в границах городской черты на зоны с установлением для каждой из них градостроительных регламентов по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости, дополнительных градостроительных регламентов (по экологическим условием землепользования и застройки,  по условиям охраны памятников истории и культуры);

-  межевании – установлении границ земельных участков и их формировании как объектов недвижимости, подготавливаемых для вовлечения в земельный оборот.

Система регулирования застройки и землепользования предназначена для:

- реализации планов и программ (в том числе зафиксированных в утвержденной градостроительной документации) развития города, систем инженерного обеспечения и социального обслуживания, сохранения природной и культурно-исторической среды;

- установления правовых гарантий по использованию и строительному изменению недвижимости для владельцев, арендаторов, пользователей земельных участков, а также лиц, желающих приобрести право собственности, право пользования, аренды на земельные участки, иные объекты недвижимости;

- повышения эффективности использования городских земель, в том числе путем создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в строительство и обустройство недвижимости;

- обеспечения свободного доступа граждан к информации и их участия в принятии решений по вопросам городского развития, застройки и землепользования;

- контроля за деятельностью Администрации Сычевского городского поселения со стороны граждан, а также за градостроительной (строительной) деятельностью физических и юридических лиц со стороны органов надзора.
Настоящие Правила состоят из четырех частей:

- часть 1 – «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости»,

- часть 2 – «Регулирование застройки и землепользования на основе правового зонирования»,

-часть 3 – «Нормативно-правовые акты, содержащие нормы регулирования  застройки и землепользования» (в электронном виде),

- часть 4  - «Картографические документы»:

· карта (схема) о современном использовании территории (существующее землепользование)

· сводная  карта ограничений по экологическим и иным требованиям,

· Карта градостроительного зонирования Сычевского городского поселения.
 Затем докладчик остановилась на каждой из четырех частей составляющих Правила землепользования и застройки Сычевского городского поселения.
Рассказала о картах –схемах предусмотренных частью 4 и 5  статьи 30 градостроительного Кодекса РФ. Указала, что в  карты- схемы необходимо внести поправки, дополнить картографические документы картой (схемой) о современном использовании территории (существующее землепользование)
   Шиншинова Н.И.  – старший менеджер Администрации Сычевского городского поселения. Отметила, что в проекте имеются неточности в наименовании улиц , в частности нет сейчас улицы Крестьянская , а есть улица Григорьева, вместо ул. Коммунистов необходимо писать проспект Коммунистов. Есть необходимость внести  поправки в наименовании улиц Кронштадтская  и Василисы Кожиной.
     Считаю, что проект  Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения надо одобрить с учетом  внесенных в него поправок.
МАЛЬЦЕВА Л.И.. –редактор районной газеты «Сычевские вести».  Поддерживаю предложение Шиншиновой Н.И.  одобрить проект Правил землепользования и застройки  Сычевского городского поселения с учетом  внесенных в него поправок.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области с внесенными в него поправками.
2. Рекомендовать проектной организации внести  высказанные поправки  в текстовую часть, в карты- схемы и  дополнить картографические документы картой (схемой) о современном использовании территории (существующее землепользование
Голосование:

«за» -35
«против» -нет

«воздержалось» -нет

Председательствующий                                                            В.Ф.Куликов

          Секретарь                                                                                    А.Ф.Кузьмин
Список

участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
      от 22 марта 2010 года.

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства

	1
	Антонюк Анна Алексеевна
	г.Сычевка

	2
	Бабин Геннадий Алексеевич
	г.Сычевка

	3
	Бабина Наталья Владимировна
	г.Сычевка

	4
	Балабанова Оксана Михайловна
	г.Сычевка

	5
	Баринов Андрей Александрович
	г.Сычевка

	6
	Баринова Элеонора Алексеевна
	г.Сычевка

	7
	Бычкова Валентина Петровна
	г.Сычевка

	8
	Васильев Игорь Александрович
	г.Сычевка

	9
	Воинова Лариса Александровна
	г.Сычевка

	10
	Володенков Владимир Анатольевич
	г.Сычевка

	11
	Горшков Андрей Николаевич
	г.Сычевка

	12
	Ермаков Анатолий Николаевич
	г.Сычевка

	13
	Зеленеев Дмитрий Альбертович
	г.Сычевка

	14
	Золотарев Владимир Алексеевич
	г.Сычевка

	15
	Кузьмин Александр Федорович
	г.Сычевка

	16
	Кузьмин Игорь Александрович
	г.Сычевка

	17
	Кузьмина Валентина Егоровна
	г.Сычевка

	18
	Куликов Виктор Федорович
	г.Сычевка

	19
	Лебедева Ираида Леонидовна
	г.Сычевка

	20
	Лещенков Дмитрий Валентинович
	г.Сычевка

	21
	Мальцева Людмила Ивановна
	г.Сычевка

	22
	Манько Николай Григорьевич
	г.Сычевка

	23
	Марченкова Нина Ивановна
	г.Сычевка

	24
	Нефедов Анатолий Викторович
	г.Сычевка

	25
	Никонорова Татьяна Вениаминовна
	г.Сычевка

	26
	Павлов Виктор Николаевич
	г.Сычевка

	27
	Пищенков Леонид Михайлович
	г.Сычевка

	28
	Прудникова Елена Владимировна
	г.Сычевка

	29
	Салук Валентина Ивановна
	г.Сычевка

	30
	Склизкова Ирина Анатольевна
	г.Сычевка

	31
	Смирнов Вячеслав Григорьевич
	г.Сычевка

	32
	Смолина Лариса Петровна
	г.Сычевка

	33
	Соловьева Людмила Александровна
	г.Сычевка

	34
	Шведова Галина Александровна
	г.Сычевка

	35
	Шиншинова Нина Ивановна
	г.Сычевка